於二零一六年、二零一七年及二零一八年三月三十一日，顯澤與興建該物
業有關且並無於顯澤財務報表撥備之未償還資本承擔分別約為港幣9,020,000元、
港幣9,020,000元及港幣9,020,000元。相關合約已於二零一九年七月終止。

– V-1 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並不構成載於本通函附錄二及三由本公司申報會計師畢馬
威會計師事務所（香港執業會計師）發出之會計師報告其中一部分，載入本通函
僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料以及附錄
二及三所載會計師報告一併閱讀。

A. 備考財務資料之編製基準

以下經擴大集團之說明性及未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考
財務資料」）乃由董事根據上市規則第4.29段編製，旨在說明收購事項對本集團
之影響，以供載入本通函。

未經審核備考財務資料乃為說明收購事項對本集團於二零一九年六月三十
日之財務狀況之影響而編製，猶如收購事項已於二零一九年六月三十日落實及
完成。

未經審核備考財務資料乃根據 (1)本集團於二零一九年六月三十日之綜合
財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一九年六月三十日止六個月之中期報告）；(2)
目標公司及其附屬公司（「前目標集團」）於二零一九年六月三十日之綜合財務狀
況表（摘錄自本通函附錄二所載前目標集團之會計師報告）；及 (3)顯澤於二零
一九年三月三十一日之財務狀況表（摘錄自本通函附錄三所載顯澤之會計師報告）
而編製，猶如收購事項已於二零一九年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素編製。由於其
假設性質使然，未必真實反映倘收購事項已於二零一九年六月三十日完成或倘
收購事項已於任何未來日期完成之情況下經擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年六月三十日止六個月已
刊發中期報告所載本集團之歷史財務資料、本通函附錄二及三分別所載有關前
目標集團及顯澤財務資料之會計師報告，以及本通函其他部分所載其他財務資
料一併閱讀。

– V-2 –

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一九年
六月三十日

前目標集團
於二零一九年
六月三十日

顯澤於
二零一九年

三月三十一日 其他備考調整

經擴大集團
於二零一九年
六月三十日

（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產

物業、機器及設備 9,823 — — — — — 585,496 — 595,319

投資物業 3,136,799 — 526,000 — — 59,496 (585,496) — 3,136,799

於聯營公司之權益 481,574 — — — — — — — 481,574

投資工具 522,798 — — — — — — — 522,798

其他非流動資產 52,337 — — — — — — — 52,337

遞延稅項資產 — — 52 — — — — — 52

4,203,331 — 526,052 — — 59,496 — — 4,788,879

流動資產

應收賬款及其他應收款項 14,696 — — — — — — — 14,696

應收一間中介控股公司款項 — —* — — — — — — —*

應收一間聯營公司款項 6,375 — — — — — — — 6,375

可收回稅項 1,806 — — — — — — — 1,806

銀行結餘及現金 934,533 — 972 — — (595,300) — — 340,205

957,410 —* 972 — — (595,300) — — 363,082

流動負債

其他應付款項及應計費用 (63,838) — (163) — — — — (2,500) (66,501)

應付予一間中介控股公司款項 (17,559) (302) — 281 (316,605) 325,800 — — (8,385)

應付予一間聯營公司款項 (125,585) — — — — — — — (125,585)

應付予同系附屬公司款項 (26,534) — — — — — — — (26,534)

應付予前關聯公司款項 — — (2,378) — 2,378 — — — —

應付予一名前董事款項 — — (179,938) — 179,938 — — — —

來自一間中介控股公司貸款 (365,979) — — — — — — — (365,979)

來自一間前關聯公司貸款 — — (24,289) — 24,289 — — — —

銀行貸款 (9,919) — (110,000) — 110,000 — — — (9,919)

租賃負債 (2,522) — — — — — — — (2,522)

應付稅項 (10,205) — — — — — — — (10,205)

(622,141) (302) (316,768) 281 — 325,800 — (2,500) (615,630)

流動資產╱（負債）淨額 335,269 (302) (315,796) 281 — (269,500) — (2,500) (252,548)

總資產減流動負債 4,538,600 (302) 210,256 281 — (210,004) — (2,500) 4,536,331

非流動負債

銀行貸款 (728,735) — — — — — — — (728,735)

租賃負債 (57,948) — — — — — — — (57,948)

遞延稅項負債 (42,235) — — — — — — — (42,235)

(828,918) — — — — — — — (828,918)

資產╱（負債）淨額 3,709,682 (302) 210,256 281 — (210,004) — (2,500) 3,707,413

* 指金額少於港幣1,000元

– V-3 –